בהתאם לגילו של הילד, יתחשב הגורם המקצועי הממונה, ובעקבותיו בית-המשפט, אף ברצון הילד. בהיעדר מחלוקת, יוכר לרוב ההסדר שגובש בין הצדדים, המקנה את המשמורת לאם ברוב המכריע של המקרים.<sup>196</sup>

בארצות-הברית הוחלפה, ברוב השיטות, חוקת הגיל הרך, שהיתה מקובלת עד לשנות

193 סעיף 25 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962. לאחרונה חזרה ואומצה החוקה (הצהרתית לפחות) בפסיקת בית-המשפט העליון, רע"א 4575/00 פלונית נ' אלמוני, פ"ד נה(2) 321. ביחס לחוקת הגיל הרך ראו באופן כללי ד' שניט "חוקת הגיל הרך" ביישוב סכסוכי משמורת ילדים: המשכיות, שינוי או ביטול" עיוני משפט יט (תשנ"ד) 185. בפועל לא ברור עד כמה החוקה משמשת אמת-מידה בקביעת המשמורת. בהקשר זה ראו מ' פרישטיק, מ' אדד "שיקולים המנחים את בתי הדין הרבניים בקביעת המשמורת על ילדים" מגמות מא (2001) 45.

194 המהווה עיקרון מנחה בהכרעות בית-המשפט בעניינים הכרוכים באפוטרופסות על הילד ומשמרתו: סעיף 3(ב) לחוק שיווי זכויות האשה, התשי"א-1951, סעיף 25 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962. בהרחבה ראו א' ח' שאקי "אפיונים בדיני משמורת קטינים" עיוני משפט י (תשמ"ד) 5.

195 פ' שיפמן דיני המשפחה בישראל (כרך ב, תשמ"ט) 232, 235; מ' קוריאלי "היש ליישם את עקרון השוויון בדיני הורים ילדים?" קריית המשפט (2002) 131; שניט, לעיל הערה 193, בע' 187.